ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /2020/QĐ-UBND
	        Trà Vinh, ngày        tháng       năm 2020

 (
DỰ THẢO
)
 QUYẾT ĐỊNH
Quy định giá tính thuế tài nguyên đối với tài nguyên
thiên nhiên năm 2020 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Luật thuế Tài nguyên ngày 25 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Luật giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 50/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế tài nguyên;
Căn cứ Thông tư số 152/2015/TT-BTC ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế tài nguyên;
Căn cứ Thông tư số 44/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về khung giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau;
Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 01 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính  sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 44/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về khung giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:
          Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định về giá tính thuế tài nguyên đối với tài nguyên thiên nhiên năm 2020 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.
Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh và các Chi cục Thuế khu vực.
2. Các tổ chức, cá nhân khai thác tài nguyên thiên nhiên trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

Điều 3. Giá tính thuế tài nguyên
1. Bảng giá tính thuế tài nguyên thiên nhiên trên địa bàn tỉnh Trà Vinh đính kèm theo Quyết định này (giá tính thuế tài nguyên chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng và chi phí vận chuyển).
2. Bảng giá tính thuế tài nguyên quy định tại khoản 1 Điều này để làm cơ sở để áp dụng tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản và nước thiên nhiên trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.
3. Các nội dung và các loại tài nguyên khác nếu có phát sinh trên địa bàn không có quy định trong bảng giá tại Quyết định này thì áp dụng Thông tư số 152/2015/TT-BTC ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế tài nguyên và áp dụng khung giá tối thiểu của Thông tư số 05/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 01 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính  sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 44/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về khung giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau.
Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ bảng giá tính thuế tài nguyên để tổ chức tính tiền cấp giấy quyền khai thác khoáng sản và tài nguyên thiên nhiên theo quy định.
2. Cục Thuế tổ chức triển khai thu thuế tài nguyên và các loại thuế, phí có liên quan theo quy định.
3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi việc thực hiện Quyết định này.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng     năm 2020. Quyết định này thay thế Quyết định số 06/2018/QĐ-UBND ngày 02 tháng 03 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh, Quy định giá tính thuế tài nguyên đối với tài nguyên thiên nhiên trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.
Điều 6. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh;  Giám đốc các Sở: Tài chính; Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục Thuế Trà Vinh;  Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có hoạt động khai thác tài nguyên trên địa bàn tỉnh Trà Vinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Cục KTVB - Bộ Tư pháp;
- Các Bộ: Tài chính, TN&MT;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT và các PCT.UBND tỉnh;
- Như Điều 4;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu VT,NN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

2

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH TRÀ VINH

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

?

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phú

c

S

?

:

/20

20

/

QĐ

-

UBND

Trà Vinh

, ngày        tháng       năm 20

20

QUY

?

T

Đ

?

NH

Quy đ

?

nh

giá tính thu

?

 tài nguyên

đ

?

i v

?

i tài nguyên

thiên nhiên

năm 2020

trên đ

?

a bàn t

?

nh Trà Vinh

?

Y BAN

NHÂN DÂN T

?

NH

TRÀ VINH

Căn c

?

 Lu

?

t t

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn c

?

 Lu

?

t

b

an hành

văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 06

năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t thu

?

 Tài nguyên ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn c

?

 Lu

?

t giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 50/2010/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 10 năm 2010 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t và hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Thu

?

 tài

nguyên;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 152/2015/TT

-

BTC ngày 02 tháng 10 năm 2015 c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

 Tài chính hư

?

ng d

?

n v

?

 thu

?

 tài n

guyên;

Căn c

?

 Thông tư s

?

44/2017

/TT

-

BTC ngày

12

tháng

5

năm 20

17

c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

 Tài chính quy đ

?

nh v

?

 khung giá tính thu

?

tài nguyên đ

?

i v

?

i nhóm,

lo

?

i tài nguyên có tính ch

?

t lý, hóa gi

?

ng nhau

;

Căn c

?

 Thông tư s

?

05/2020

/TT

-

BTC ngày

20

tháng

01

năm 20

20

c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

 Tài chính

s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Thông tư s

?

 44/2017/TT

-

BTC ngày 12/5/2017 c

?

a

B

?

 trư

?

ng B

?

 Tài chính

quy đ

?

nh v

?

 khung giá tính thu

?

tài nguyên đ

?

i v

?

i nhóm, lo

?

i tài nguyên có tính ch

?

t lý, hóa gi

?

ng nhau

;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Tài chính

.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Ph

?

m vi

đi

?

u

ch

?

nh

Quy

?

t đ

?

nh

này quy đ

?

nh

v

?

giá

tính thu

?

 tài nguyên đ

?

i v

?

i tài nguyên

thiên nhiên

năm 2020

trên đ

?

a bàn t

?

nh Trà Vinh

.

Đi

?

u 2. Đ

?

i tư

?

ng áp d

?

ng

1.

S

?

T

ài chính, S

?

 Tài nguyên và Môi trư

?

ng, C

?

c

T

hu

?

 t

?

nh

và

các

Chi c

?

c

Thu

?

 khu v

?

c

.

2.

Các t

?

 ch

?

c, cá nhân khai thác tài nguyên

thiên nhiên trên đ

?

a bàn

t

?

nh Trà Vinh.

D

?

 TH

?

O